
      COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
COPIA   DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 21  del  reg. gen. 
 
 
DATA 06.02.2015 

 
 
 

 
OGGETTO: Assegnazione risorse per l’Ordinanza 
Sindacale n. 8 del 30.01.2015 

 
  
 

 
              L’anno duemilaquindici giorno sei del mese di Febbraio alle ore13.00 nella sede municipale, convocata nei 
modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

  
X 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

X  
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE 

X  
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

 X 
 

 
CARRUBBA MONIA 
 

 
ASSESSORE 

X  

Con la partecipazione del segretario generale F.F. dott.ssa Cordaro Antonina 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA        _TECNICA________________ 
 
UFFICIO    AMBIENTE_______________ 
 
Data           04.02.2015 

 
IL  RESPONSABILE   f.to AMICO 
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO________________ 
 
Data________________________ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
   ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
   ________________________ 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA favorevole 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì 05.02.2015 
 
Il responsabile dell’area                     f.to ALBA 
 
===================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE favorevole 
                                           
Addì 05.02.2015 
 
Il responsabile dell’area finanziaria           f.to CASTIGLIONE 
 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia di Caltanissetta 

   comunemussomeli@legalmail.it 
 
VISTA la proposta di deliberazione dell’Ufficio Tecnico; 
VISTA l'ordinanza sindacale n.8 del 30.01.2015 con la quale il Sindaco per motivi contingibili ed urgenti, ed 
al fine di evitare pregiudizievoli problemi di natura ambientale disponeva di affidare l’intervento 
straordinario di cattura e trasporto di n. 4 cuccioli di cane catturati presso questo Viale Peppe Sorce alla 
ditta L.I.D.A. (onlus) con sede in Z.Industriale San Cataldo Scalo Caltanissetta e per l’importo quantificato di 
€ 1781,20 IVA inclusa; 
CONSIDERATO che occorre, quindi, assegnare al dirigente dell’area Tecnica le risorse per  regolarizzare 
l'impegno assunto con le ordinanze predette; 
PRESO ATTO che l’Associazione LIDA non è tenuta alla dichiarazione DURC; 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.lgs.vo 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge 8.6.1990 n.142, introdotta in Sicilia con L.R.11.12.1991, n.48; 
VISTA la legge 3.12.1991, n.44;  
 

PROPONE 
 
Per le causali espresse in narrativa: 
 
1) Procedere alla regolarizzazione contabile a seguito dell’ emissione dell’Ordinanza Sindacale n. 8 del 

30.01.2015 assegnando al Dirigente dell’Area Tecnica le risorse  per un ammontare complessivo di € 
1781,20 IVA 22% inclusa imputando la spesa sull’intervento 1.09.01.03 “Prestazione di servizi” relativo 
al servizio “Urbanistica e gestione del territorio” del bilancio del corrente esercizio. 

2) Dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica di provvedere all’impegno ed alla liquidazione dietro 
presentazione di DURC e fattura alla ditta L.I.D.A. (onlus) con sede in Z.Industriale San Cataldo Scalo 
Caltanissetta. 

3) Dare atto che la somma di cui sopra rientra tra quelle previste dall’art.163 del D.lgs.267/2000 trattandosi 
si spese necessarie per evitare danni gravi e certi patrimoniali a carico dell’Ente. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e misure 
di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e provinciali della 
Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza degli 
organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni, dal responsabile dell’area Tecnica ,Ing. Carmelo Alba; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, dott.ssa Maria 
Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
-di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  integralmente 
riportata e trascritta. 
Dare atto che la somma di cui sopra rientra tra quelle previste dall’art.163 del D.lgs.267/2000 trattandosi si 
spese necessarie per evitare danni gravi e certi patrimoniali a carico dell’Ente. 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it

	VISTA la proposta di deliberazione dell’Ufficio Tecnico;

